

ادامه از صفحه ۲

دولت نگذاشت «رانت‌خوار نفتی» بازتولید شود

سخنگوی دولت درباره موضع دولت در قبال دخالت اشخاص حقیقی در کار دستگاه دیپلماسی نیز عنوان کرد: «مطلع‌م از ابتدای برجام عده‌ای با اصلل این توافق مخالف بودند و اصرار داشتند برجام شکست خواهد خورد. این افراد از ابتدا هم از هیچ تلاشی برای ناکام‌گذاشتن مسیر توافق دریغ نکردند. حتی همین اواخر، عده‌ای نیز با آغاز انتخابات ایالات متحده آمریکا، نگران رأی‌نیاوردن ترامپ بودند. شواهد بسیاری هم برای آن وجود دارد. شاید آنها معتقد بودند نتیجه انتخابات آمریکا بر انتخابات ۱۴۰۰ اثر خواهد گذاشت.»

او گفت: «همه ما پیش خداوند متعال مسئولیم تا هر چیزی به نفع جامعه است، باید برای ما اولویت باشد. به عنوان یک ایرانی درخواست دارم معیشت مردم را با انتخابات گره نزنید و مواجهه ابزاری با آن نداشته باشید. در مسورد رفع تحریم‌ها هم ما تا لحظه آخر تلاش می‌کنیم و برخی چنان موضع می‌گیرند که گویا از وضع فشارهای جنگ اقتصادی و معیشت مردم مطلع نیستند.»

ریبعی ادامه داد: «نه‌تنها از یک میلیون دلار بلکه از یک سنت هم نخواهیم گذشت و آن را مغتنم می‌شماریم. این هنر و البته وظیفه ما بود که در این چند سال، هم استراتژی توسعه زیرساخت‌ها را دنبال کردیم و هم رنج تحریم‌ها را کاستیم و در عین حال، با شکیبایی و تحمل تهمت‌هایی که به دولت زدند، هرگز اجازه ندادیم آرامش جامعه را به هم بزنند و مانع تزریق تنش به جامعه شدیم.»

سخنگوی دولت گفت: «همه آگاه هستند که تحریم‌های ظالمانه و جنگ اقتصادی کاخ سفید، سختی زندگی مردم را افزایش داد، ولی هیچ‌گاه از رنج مردم پلی برای اهداف سیاسی، جناحی و تخریب دیگران نساختیم. به هر حال ما اصرار داریم که مواضع سیاست خارجی کشور تنها باید از کانال وزارت خارجه اعلام شود و سایر نظرات از سوی مسئولان صرفا نظر شخصی آنهاست و ارزش سیاسی ندارد. از همه شخصیت‌های سیاسی نیز درخواست داریم صبر کنند تا این چند ماه باقی‌مانده هم به پایان برسد.»

سیاست

پیام مقام معظم رهبری به کنگره ملی «لشکر فرشتگان تاریخ‌ساز»:

بی‌شک زنان شهید و جانباز و آزاده در قله افتخارات‌اند

قرانت کرد، به این شرح است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

شهیدان و جانبازان و آزادگان زن، نمایندگان یکی از برترین قله‌های افتخارات انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی‌اند. قدرت ایمان، راه مجاهدت‌های بزرگ را به روی زنان ایرانی کشود و صحنه‌های شگفت‌انگیز و کم‌نظیری از حضور شجاعانه و فداکارانه و مبتکرانه آنان در میدان‌های دشوار پدید آورد. از نظرات شورانگیز

روزهای انقلاب تا دوران فراموش‌نشدنی دفاع مقدس و از قهرمانی در صفوف نبرد تا دل‌بریدن از فرزند و همسر و فرستادن آنان به پیشاز خطر و تا خدمات پشت جبهه و از حضور در جبهه علم و تحقیق و فناوری و درخشندگی در وادی ادبیات و هنر، تا هنرنمایی در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی و مدیریت‌ها و سرانجام فداکاری در میدان سلامت و خدمت به بیماران در آزمون پرخطر اخیر، همه و همه نشانه‌های اعتلای

دهقان: نامزدشدن فرد نظامی در انتخابات حق شهروندی اوست

دفاع از نامزدهای نظامی



مفید است. مهم‌ترین ویژگی فرد نظامی حس وطن‌دوستی و سرباز وطن بودن است؛ در واقع فرد نظامی حاضر است برای حفظ آب و خاک کشورش جان دهد. انضباط، وقت‌شناسی، هدفمندبودن، قدرت بسیج‌کنندگی و داشتن راهبرد برای تحقق هدف از دیگر ویژگی‌های فرد نظامی است».
دهقان مدعی شده که رفتار فرد نظامی نوعی تضمین‌کنندگی به همراه دارد؛ یعنی چون همیشه در معرض خطر و مسئول جان عده زیادی است و باید با کمترین هزینه و در کوتاه‌ترین زمان هدف خود را محقق کند، در نتیجه مجبور است اطلاعات و راهبرد داشته باشد. در حقیقت آگاهی از وضعیت موجود ویژگی هر نظامی است؛ یعنی با شناخت کامل از محیط و بسیج امکانات و نیروها برای رسیدن به اهداف خود تلاش می‌کند. کشور، اکنون به این تفکر و توانمندی‌ها نیاز دارد، البته ممکن است فردی غیرنظامی هم این ویژگی‌ها را داشته باشد. او در پاسخ به این سؤال که چقدر احتمال دارد که رئیس‌جمهوری با سابقه نظامی، خواهان تبدیل‌کردن جامعه به یادگان باشد؟ گفته است: بستر سیاسی- اجتماعی چنین خواستهای در جامعه ما وجود ندارد، حتی این رویکرد در تمام جهان منسوخ شده است؛ به طوری که در کشورهای آفریقایی هم سال‌هاست که دیگر کودتا نمی‌شود. شاید زمانی می‌شد دور کشور دیوار کشید و فرکانس‌ها را کنترل کرد تا تنها یک صدا ارسال شود، ولی الان چنین امری غیرممکن است. به اعتقاد دهقان اگر

معنوی زن ایرانی است که به برکت نظام اسلامی و درس‌ها و ارزش‌گذاری‌های اسلام پدید آمده است. بی‌شک زنان شهید و جانباز و آزاده- که تعداد آنان را هفده هزار دانسته‌اند- در قله این افتخارات‌اند. زن ایرانی توانست به‌رغم فرهنگ فساد و انحطاط غربی تحمیل‌شده بر بسیاری از زنان در دوران نحس پهلوی، خود را به شرافت و طهارت مطلوب اسلام نزدیک کند و این افتخاری بزرگ است، و الحمدلله رب‌العالمین

در سال‌های گذشته به هر دلیلی نامزدها دارای سابقه نظامی رأی نیاوردند، به این دلیل بود که یا نتوانسته‌اند برنامه خود را به خوبی معرفی کنند یا در جلب اعتماد مردم ناموفق بودند. درباره خودش هم گفته است: «اعتقادی به جریان‌های سیاسی متعارف امروز ندارم، چراکه هم‌اکنون حزب به معنی واقعی آن در ایران وجود ندارد»؛ البته این نکته‌ای است که سایر نامزدها مانند محسن رضایی و عزت‌الله ضرغامی طرح کرده‌اند و گفته‌اند که نه اصلاح‌طلب‌اند نه اصولگرا و نه به هیچ‌کدام اعتقادی دارند. دهقان برای رابطه با آمریکا هم دو شرط گذاشته و گفته است: دو شرط وجود دارد که اگر دولتمردان این کشور آنها را بپذیرند، قطعاً با آنها تعامل می‌کنیم. نخست اینکه آمریکایی‌ها تحت هیچ شرایطی در امور داخلی ایران دخالت نکنند. در واقع به دنبال این نباشند که چه کسی بر سر کار می‌آید. ملت ما بصیرت کافی برای تصمیم‌گیری را دارد و هزینه‌های مرتب بر آن را می‌پذیرد. دوم، به منافع و مناطق نفوذ ایران احترام بگذارند. آمریکا در این منطقه غریبه است؛ این در حالی است که این منطقه خانه ماست و امنیت کشورهای همسایه امنیت ماست. مداخله آنها در منطقه توازن را بر هم زده و موجب ناامنی و آشوب شده است. آمریکایی‌ها نباید آتش‌بازی را در منطقه ترویج و منافع خود را به مردم منطقه تحمیل کنند. آمریکایی‌ها امنیت و موجودیت اسرائیل را جزء منافع خود اعلام کرده‌اند و حمایت از رژیم‌های وابسته به خود در منطقه را یک اصل در مناسبات خود می‌دانند. در واقع آنها با ایجاد فضایی برای مشروع‌کردن حضورشان در منطقه، بازار فروش سلاح‌های آمریکایی را توجیه می‌کنند. بهترین تصمیمی که بایدن و تیم او باید بگیرند، به‌رسمیت‌شناسختن منافع مردم و هویت آنها و خارج‌شدن از منطقه است. الان هم آمریکا در موضع انتخاب است نه ما؛ مواضع ما روشن و ثابت است. آنها می‌توانند این دیوار بی‌اعتمادی و دشمنی را بلندتر کنند یا دست از توطئه علیه ملت‌های آزادی‌خواه بردارند تا شاهد فصل جدیدی در روابط این دو کشور باشیم. قطعاً ایران از وضعیت دوم استقبال می‌کند؛ چراکه علاوه بر توسعه کشورهای منطقه، سرمایه‌های مردم برای سلاح‌های آمریکایی که علیه خود مردم به کار گرفته می‌شود، هزینه نخواهد شد.

خبر

علی‌مطهری:

کاندیدای پوششی لاریجانی نیستم

● **ایسنا:** نایب‌رئیس سابق مجلس در سلسله نشست‌های بررسی و تحلیل انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۴۰۰ که به همت «حزب ندای ایرانیان» برگزار شد، گفت: مردم گلایه‌هایی از سال گذشته از آنچه در آبان ۹۸ اتفاق افتاد، دارند. ناامید هستند که آیا با انتخابات‌شود تغییری ایجاد کرد یا نه؛ اما ما باید به شک پاسخ دهیم و آنها را امیدوار کنیم. علی‌مطهری با بیان اینکه با یک انتخاب خوب می‌شود در کشور تغییرات ایجاد کرد، گفت: بنده هم روی همین وظیفه اعلام کاندیداتوری کردم. احساس کردم وظیفه است کسی مثل من وارد انتخابات شود. نتیجه هرچه باشد مهم نیست؛ مهم این است که به تکلیف خود عمل کنیم و وجدانمان راحت باشد. این فعال سیاسی افزود: نواقص و کاستی‌هایی می‌بینم و فکر می‌کنم بسیاری از آنها قابل اصلاح است. برای مثال روابطی را که با کشورهای همسایه عربی و اسلامی داریم، باید بهبود ببخشیم. همچنین به رابطه‌ای که با دنیای غرب داریم باید بهبود ببخشیم. طوری نباشد که فقط با دو تا سه کشور رابطه داشته باشیم و در قراردادهای اقتصادی مجبور به امتیازدهی به آنان باشیم. مطهری در رد کاندیدای پوششی بودن او برای علی لاریجانی گفت: من به‌طور مستقل و جدی وارد عرصه رقابت شده‌ام؛ برای گرم‌کردن فضا برای کسی نیامده‌ام. امیدوارم به تأییدصلاحیت‌شدن و ان‌شاءالله جلو می‌رویم و امیدواریم هرچه برای مردم خوب است، پیش می‌آید. او در پاسخ به این پرسش که با توجه به نسبت خانوادگی‌ای که با علی لاریجانی دارد، ممکن است برای جذب پایگاه رأی اصلاح‌طلبان به نفع او وارد عرصه شده باشد، عنوان کرد: در رابطه با حضور یا عدم حضور آقای لاریجانی اطلاعاتی ندارم، صحبتی با او نکرده‌ام و نمی‌دانم خواهد آمد یا خیر. اعلام نامزدی خود هم بدون اطلاع او بوده و خبر نداشته است؛ هماهنگی بین ما نبوده و اینکه بگویید به‌عنوان کاندیدای پوششی آمده‌ام، درست نیست. کسی که کاندیدا شده، معنی‌اش این است که می‌گوید من اصلاح هستم بنابراین معنی ندارد با هدف کناررفتن به نفع کسی وارد شود. مطهری در پاسخ به پرسش که از کدام جناح برای همراهی کمک خواهید خواست؟ گفت: من به‌طور مستقل کاندیدا شده‌ام، اما ممکن است به جایی برسم که احساس کنم اگر همکاری با کاندیدای دیگری یا حزبی انجام شود، به نفع کشور است و از روی کار آمدن فرد تندرو جلوگیری می‌کند.

ریمونددویل

RAYMOND WEIL
GENEVE



maestro collection

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran